Commissio, discussione instituta et suffragio facto, statuit affirmare consecrationem episcopalem tria munera conferre. Censuit, pro munere docendi et regendi, non esse interponendam formulam *saltem radicitus*, quae forsitan non recte intelligeretur. Addidit tamen quod Episcopi haec munera exercere non possunt, nisi in communione cum collegii sui Capite et membris. Quibuscum compara dicta sub numero sequente. Ulteriores vero explicationes non putavit apponendas.

Textus liturgici clare affirmant varia illa munera, etiam « pascendi », per consecrationem episcopalem tribui, ut patet ex *Sacramentario Leoniano*, ex *Rituale Coptico, Chaldaico, Antiocheno*, etc. Quae documenta cf. in textu priore ed. 1963, sub nota 10, pp. 34-35. Alii textus inveniuntur in *L'Episcopat et l'Eglise universelle*, Paris 1962, pp. 770-780.

- [87] Ita in *Trad. Apost.* 3: ed. BOTTE, p. 29: « ... pascere gregem sanctam tuam... »; *Canones Hippolyti*, apud F. CABROL et H. LECLERCQ, *Reliquiae liturgicae vetustissimae*, I, 1, Paris 1913, p. 264: « ... ut mereatur pascere gregem tuum magnum sacrum... »; *Euchologion Serapionis*, ed. FUNK, *Didascalia*, II, Paderborn 1905 (1959), p. 190: « ... qui pascat gregem tuum... »; *Sacramentarium Gelasianum*, apud C. MOHLBERG, *o. c.*, *Liber Sacr. Rom. Eccl.*, p. 121 s.: « Da eis, Domine, clavis (sic) regni coelorum. Utantur ne(c) gloriantur potestatem,

quam tribues in aedificationem, non in destructionem... Sint fideles [87]
servi prudentes, quos constituas tu, Domine, super familiam tuam... ». Formulae illae quoad substantiam in Pontificali Romano servatae sunt.

(K) De *charactere* statim fit mentio, simul cum gratia Spiritus Sancti, ut petierunt non pauci Patres, i. a. *Animadv.*, p. 88; E/630. Attamen character non ponitur ante gratiam, ut idem ordo servetur ac in Concilio Tridentino. Verba praescindunt a quaestionibus disputatis, quae a quibusdam Patribus tanguntur.

(L) Rursus exprimitur relatio sacerdotii episcopalis ad Christum, ut a pluribus petatum est. Episcopi autem dicuntur agere in persona Christi, non tantum Pontificis, sed etiam Magistri et Pastoris: totale enim munus Episcoporum est exprimendum.

Superioritas Episcopi super presbyteros non ex professo effertur, quia iam satis patet ex eo quod Episcopatus est plenitudo Ordinis. Similiter deletur incisa quod Episcopus non potest rursus fieri laicus, quia eius dignitas potius positivo modo est exprimenda.

(M) Quod solus Episcopus possit ordinare, petit ut affirmetur *Animadv.*, p. 70 et p. 87; vel saltem quod ipse solus possit Episcopos consecrare, E/629; E/745.